Wariant 2 -916 647,86 -2 865 892,91 -4 815 137,97 -4 815 137,97 -8 713 628,08

IRR (wariant z dotacją)

Wariant 1 21,76% 6,82% -0,84% -0,84% -8,92%

Wariant 2 0,57% -4,71% -8,46% -8,46% -13,66%

Źródło: opracowanie własne.

Minimalny poziom dofinansowania dla przedmiotowej inwestycji, który powoduje jej

opłacalność, wynosi 80%

Analiza kosztów i korzyści Miasto Siedlce 64

5. ANALIZA WRAŻLIWOŚCI

5.1. Kluczowe zmienne krytyczne

W celu wytypowania kluczowych zmiennych krytycznych wykorzystano projektowane zmiany

najważniejszych czynników wpływających na decyzję o zakupie taboru zeroemisyjnego.

Analizie podlegał wariant 1 z uwzględnieniem dotacji w wysokości 85%, ponieważ okazał się

najkorzystniejszy – posiadał najwyższą rentowność (NPV>0, tj.  934 571,24 PLN, IRR = 21,76%).

W ramach zmiennych poddanych analizie wrażliwości wytypowano zmianę następujących

czynników:

 wartość inwestycji,

 koszty energii elektrycznej,

 koszty napraw i konserwacji taboru,

 koszty  wymiany baterii,

 zmiana liczby wozokilometrów.

Wyniki analizy wrażliwości wskazano w tabeli.

Tabela 34. Analiza wrażliwości – zmienne krytyczne

Analiza wrażliwości NPV IRR Zmiana NPV (%) Zmiana IRR (p.p.)

Wartości bazowe - wariant optymalny 934 571,24 21,76%

Zmiana wartości inwestycji o +1% 901 643,87 20,78% -3,52% -0,98%

Zmiana kosztów energii elektrycznej o +1% 894 809,08 21,10% -4,25% -0,66%

Zmiana kosztów napraw i konserwacji o +1% 933 509,44 21,74% -0,11% -0,02%

Zmiana kosztów wymiany baterii o +1% 904 940,17 21,46% -3,17% -0,31%

Zmiana liczby wzkm o -1% 880 398,13 20,88% -5,80% -0,88%

Źródło: opracowanie własne.

Do zmiennych sklasyfikowanych jako krytyczne (zmiana wartości czynnika o 1% wywołała

zmianę wartości NPV o więcej niż -1%) zaliczono zatem:

 wartość inwestycji

 koszty energii elektrycznej,

 koszty  wymiany baterii,

 liczbę wozokilometrów.

Analiza kosztów i korzyści Miasto Siedlce 65

5.2. Wartości progowe zmiennych krytycznych

Maksymalne możliwe wartości, które spowodują spadek wskaźnika NPV do 0 dla następujących

czynników:

 wartość inwestycji

 koszty energii elektrycznej,

 koszty  wymiany baterii,

 liczba wozokilometrów